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w tym wydatki: 
n.a dotacje dla orgalnti-żacji Sipołecznyc~ 

Q kWDtę 

na prace geDIDgiczne Q kWDtę 

na dD'tacje na ' pra-ce bada wcze Q kWDtę 
na sfinansowanie niektórych niepmdukcyj- ._ 

nych kDszlów w dziedzinie rolnictwlI 
Q kWDtę 

związane z akcją zimDwą na drDgach pań­
s-twDwych D kwotę 

prz,ewidziane do .sfinąn.sDwania 'zrE,!zerwy 
ibudżetu centralnegD, a związane z akcj~ 
zimDwą na drogach lok&lnych i miej­
slkich Q kWDtę 

3. Zmniejsza się lDkatę pudżetDwą w 
Na.rod'Owym Banku PDlskim D kWDtę 

150 mln zł 

125 mln zł ' 
200 mln zł 

50 mln ,+ł 

150 mln zł 

·100 mln zł. 

6.000 mln ' zł. 

Art. 3. ZDbDwiązuje się Radę Ministrów dD uwzględnie­
ru-a w szczegółDwym układzie budżetu skutków finans.owych 
podjętych dećyzji w zakresie pDdWyższenia najniższych płac 
I()[az .zasiłków rodzillJiych w łącz.nej kwocie 7,5 mld zł oraz 
skutków in.nych zmian narOd'OWegD plan~ gospodarczeg'O . . 

Art. 4. 1. Zwiększa się dDChDdy fundu­
szu. emerytalnego .z tytułu wzrostu fundu­
szu płac w go,g,poda.rce uspołecz.nionej 
D kwotę 

2. Zw;iększa się wydatki fundus.zu eme­
rytaLnego: 
1) na pokrycie dokDnanegD poowyi:szeni1i 

niektórych re,nt i emerytur o kwotę 
2) na podwyższenie emerytur pracowni­

kom, Którzy przepracowali w Polskiej 
Rz.ec'Zypos.pDlitej Lud.o'wej ponad 10la1 
o kwotę 

800 mln zł : 

1.140 mln zł; 

360. mln zł. , 

Art. 5. 1. Upoważnia się Radę M.iniSltrów. do szczegóło­
wego. uSllalenia dochodów i wydatków budżetu -Państwa na 
rok 1971. 

/ 2. Rada Ministrów złoży Sejmowi informację Q zmianach 
( w budżecie dokonanych zgodnie z ust. 1. 

Art. 6. Ustawa wchodzi w życie z dn,iem ogłoszenia. 

Przew'Odniczący Rady Państwa: J. Cyrankiewicz 
Sekretarz Rady Państwa: L. Stasiak 

75 

USTAWA 

z din:ia 19 marca 1971 r. I 

w sprawie dodiiltkudo podatków 'Obrotowego, dochodowego l wyró'wnawClego od Jednostek 
nej i osób fizycznych. 

gospodarki nie uSP'Olecznló-

, -------------r~ 

Art. 1. 1. Wprowadza się dodatek do .podlltków o'broto­
wego, dochodDwego I wyrównawczego nale:inych 'Od jedno­
stek gOSlpodarki nle uspołecznionej i o.sób fi,zyc.zny~h oSlią­
gających dochody w rozumieniu podatku dochodowego od 
obrotów i dochodów UJzyskiwa.nych w 1971 r. 

f. ' DOdatek, o którym mowa w ust. 1, ohowiązuje bez 
wz,ględJu na formę <l!t>odatkowa.nia. 

Art. 2 .. Od dodatku określonego wart. l zwalnia się: 

1), rzemieślników prowadzących zakłady n,a ' tereniegromaod, 
opłacających podatk.i obrotowy , i dochDdowy w fOlfmie 
karty podatkowej, . 

2) osoby prawne i stDwarzyszenia, o których mowa wart. 2 
ust. 2 dekre<tu z dnia 26 października' 1950' r. o poda,tku 
dochodowym (r>z. U. z 1957 r. Nr 7, .poz. 26 óz póżniej­

szymi 'zmianami) - w zakresie dochodów ze źródeł przy­
chodów ' nie podlegających podatko:wi obrotowemu. 

3) pozos~ałych podatników, jężeli łączna kwo'ta podatków 
obrotDwego, dochodDwego i wyrównawczego należna od 
nich za 1971 r. nie przekracza 5.000 złotych. 

Art. 3. L Dodatek 'Określony wart. 1 wynosi: 
1) 10G/o, jeżeli kwotll podatków o!:>rotowego, dochodowego 

i wyrównawczegD należna za 1971 r. nie przekroczy 
20.000 zł ·oraz od podatników prowadzących zakłądy pie­
karskifi) od podatków przypadających z działaln'Ości w 
zakresie piekarstwa, be,z względu na ich kwotę, 

2) 15% w pozostałych przypadkach z za,strzeżeniem ~kreślo­
nym w usl,3 . . 

2., Podstawę' ,dla ustalęnia dodatku do podatku o.broto­
wego, stanowi podatek obliczony 'przy za,stDSIOwaniu zasad.ni­
czej stawki, .bez podwyżek ,przewid,ziaihych wart. 5 ,ust 4 i 6 

~ 

dekretu z dnia 26 października 19$0 Co podatku obrotowym 
(Dz. U. oz 1950 r. Nr 49, poll. 44Vz pó:iniejszymi zmianami). 
Jeżeli zasadnicza stawka po~~ obrotowego · jest wyższa niż ,-
511/., podstawę dla usta;l&flra dodatku stanowi część podatku 
odpowiadająca 5'/0 otfotu. Dodatku do podatku obrotowe'go 
nie uważa s.ię' za ~:;- sit uzyskania przychodów w ;r·ozumiooiu 
przi'-pisów o pDd,i"Łku a.OChDdowym. ' I 

3. Dodatek do pDdatku dochodowego nie podlega odli­
czeniu przy 'Uśtala 'niu ,obowiązku podalkoweg.o w zakre.sie 
podatku wyrównawczego i obliczaniu tego po.datku, · z tym 
jednak że podatek dochodOwy i ,podatek wyrówna'wczy wraz 

' z dDdat,kami do tych podatków nie może być wyższy niż 
95010 dochodu. . 

Art. 4. , Przy ustalaniu dodatku określonego wart. 1 nie 
bierze się pod uwagę, przyznanych podatnikowi na pDdstawie 
szczególnych przepj~6w ulg podatkowych potrącalnych od 
wymierzonych podatków. Równiez ' nie potrąca się tych ulg 
'Od dodatku. ' 

Art. 5. Dodate.k określ.ony wart. 1 od należności w,--po­
datkach obrotowym, dochodowym i wyrównawczym, których 
termIn płatności upłynął przed wejściem w ~ycie ustawy, po­
dat.nik ObDwiązany jest wpłacićdD właściwego. organ.u finan­
sowego w teiminde jednego miesiąca od wejścia ' w życ-ie 
ug,tawy. 

Art. 6. Ug,tawa wchodzi w życie z dniem ogłoszenia i ma 
z',aslog,OIWa.nie do roku podatkowego 1971 r. 
• .\ i:. ~ • ••. , 

Prźewodniczący Rad'y Państwa: J. Cyrankiewicz 
Sekretarz ' Rady Państw.a:L~ Stasiak ' 
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